2025年 9月 22日
各位

MCP キャピタル株式会社

株式会社 SASAYA ホールディングスとの資本業務提携に関するお知らせ

MCP キャピタル株式会社（以下、「弊社」）が業務受託する MCP6 投資事業有限責任組合は、特別
目的会社を通じて、株式会社 SASAYA ホールディングス（以下、「SASAYA」）の株式を取得いたしました
ので、お知らせいたします。

SASAYA は、大阪を中心に東京・福井において、焼肉、焼鳥、大衆酒場、定食屋等、様々な業態で飲
食店を運営しております。「ひとりひとりの個性を世の中に発信する会社」として、スタッフの個性を反映する店
舗作りを通じた店舗運営に加え、豊富なノウハウを有する本部・マネージャーによる店舗サポートを通じ、チーム
一丸の体制を構築することで、これまで業態を拡大してきました。

弊社は、SASAYA がこれまでに築き上げた事業基盤を活かしながら、弊社が有する幅広いネットワークや知

見を提供することで更なるチーム力の向上に努め、ブランド力や店舗運営・開発力、オペレーション力を更に高
めることで、SASAYA の持続的な成長・発展を支援して参ります。

＜SASAYA の概要＞
会 社 名  ︓ 株式会社 SASAYA ホールディングス
所 在 地  ︓ 大阪府大阪市北堀江 1-8-14
事業内容 ︓ 多様な業態での飲食店経営
代 表 者  ︓ 代表取締役社長 岩田 純一
創立︓      2008年 10月
U R L ︓ https://sasaya-company.jp/

＜弊社の概要＞
弊社は、プライベート・エクイティ投資及びその関連業務の業務受託会社です。2000 年の創業以来、累

計 6 本のファンド運用を業務受託し、合計 39 件の投資実績を有しております。日本企業の持続的な成長
の実現を理念とし、事業承継問題の解決のみならず、中長期的な視野で企業が抱える各種経営課題に対
するハンズオンの支援を提供し、投資先企業と共同で企業価値の向上に取り組んでおります。

＜本件に関するお問い合わせ＞
MCP キャピタル株式会社（担当︓西澤・佐々木・矢野）
電話︓ 03-3284-1632
URL :  https://mcp-capital.co.jp/

以上